REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 017

No.
PROCESO

2017-00240

2016-00023

2021-00076

2017-00227

2016-01111

2016-00593

2016-01259

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

SENTENCIADO

YOLEXI REMOLINA ESCOBAR

CARLOS HEMEL PENARANDA
ROZO

SANTIAGO LUENGAS ARDILA

ESEQUIEL RUEDA LAZARO

LUIS CARLOS CARRASCAL
AREVALO

JHON FREDDY PAEZ DIAZ

JEAN CARLOS BECERRA
RODRIGUEZ

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO, CONCIERTO
PAR DELINQUIR

HURTO CALIFICADO
AGRAVADO, Y TRAFICO,
FABRICACION O PORTE DE
ARMAS DE FUEGO O
MUNICIONES

HABEAS CORPUS

EXTORSION Y
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO
ACCESORIOS, PARTE SO
MUNICIONES

HOMICIDIO AGRAVADO EN
CONCURSO CON HURTO
CALIFICADO
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES Y HURTO
CALIFICADO Y AGRAVADO
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,

FECHA

PROVIDENCIA

27/04/2021

27/04/2021

27/04/2021

27/04/2021

27/04/2021

27/04/2021

27/04/2021

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 27/04/2021

DECISION

CONCEDE REDENCION DE PENA

SE REQUIERE INFORMACION AL JUZGADO SEXTO PENAL DE
CIRCUITO, A EFECTOS DE ESTABLECER SI HAY LUGAR A
REVOCAR LA LIBERTAD CONDICIONAL

SE ADMITE ACCION DE HABEAS CORPUS

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE Y NIEGA REDENCION DE PENA

REQUIERE INFORMACION AL JUZGADO PRIMERO PENAL DEL
CIRCUITO DE ESTA CIUDAD, ANTES DE ESTUDIAR
REVOCATORIA DE LA PRISION DOMICILIARIA

CONCEDE REDENCION DE PENA
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2016-01259

2020-00094

2016-01259

2020-00198

2019-00149

2019-00149

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

JEAN CARLOS BECERRA
RODRIGUEZ

YEISSON YAIR DE ARMAS TOVAR

JEAN CARLOS BECERRA
RODRIGUEZ

CARLOS AUGUSTO LEAL
REMOLINA

HECTOR NAVARRO LAVERDE

HECTOR NAVARRO LAVERDE

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES

EXTORSION AGRAVADA

CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO EN
CONCURSO
HETEROGENEO CON EL
PUNIBLE DE EXTORSION
AGRAVADA

CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO EN
CONCURSO
HETEROGENEO CON EL
PUNIBLE DE EXTORSION
AGRAVADA

27/04/2021

27/04/2021

27/04/2021

27/04/2021

27/04/2021

27/04/2021

NORTE DE SANTANDER

NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA

LIBRA BOLETA DE ENCARCELACION A EFECTOS DE QUE
CUMPLA LA PENA DE PRISION

REMITE AL SENTENCIADO A MEDICINA LEGAL A EFECTOS DE
RESOVER SOLICITUD DE PRISION DOMICILIARIA POR
PADECER ENFERMEDAD GRAVE

SE INFORMA AL SENTENCIADO QUE ES IMPROCEDE LA
ACUMULACION JURIDICA DE PENAS

CONCEDE REDENCION DE PENA

NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA
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Rama Judicial , RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
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