

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 017

FECHA PUBLICACIÓN: 27/04/2021

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2017-00240	YOLEXI REMOLINA ESCOBAR	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO, CONCIERTO PAR DELINQUIR	27/04/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2016-00023	CARLOS HEMEL PEÑARANDA ROZO	HURTO CALIFICADO AGRAVADO, Y TRAFICO, FABRICACION O PORTE DE ARMAS DE FUEGO O MUNICIONES	27/04/2021	SE REQUIERE INFORMACIÓN AL JUZGADO SEXTO PENAL DE CIRCUITO, A EFECTOS DE ESTABLECER SI HAY LUGAR A REVOCAR LA LIBERTAD CONDICIONAL
2021-00076	SANTIAGO LUENGAS ARDILA	HABEAS CORPUS	27/04/2021	SE ADMITE ACCIÓN DE HABEAS CORPUS
2017-00227	ESEQUIEL RUEDA LAZARO	EXTORSION Y FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO ACCESORIOS, PARTE SO MUNICIONES	27/04/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2016-01111	LUIS CARLOS CARRASCAL AREVALO	HOMICIDIO AGRAVADO EN CONCURSO CON HURTO CALIFICADO	27/04/2021	CONCEDE Y NIEGA REDENCIÓN DE PENA
2016-00593	JHON FREDDY PÁEZ DÍAZ	FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES Y HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	27/04/2021	REQUIERE INFORMACIÓN AL JUZGADO PRIMERO PENAL DEL CIRCUITO DE ESTA CIUDAD, ANTES DE ESTUDIAR REVOCATORIA DE LA PRISIÓN DOMICILIARIA
2016-01259	JEAN CARLOS BECERRA RODRÍGUEZ	FABRICACIÓN, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO,	27/04/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

		ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES		
2016-01259	JEAN CARLOS BECERRA RODRÍGUEZ	FABRICACIÓN, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	27/04/2021	NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA
2020-00094	YEISSON YAIR DE ARMAS TOVAR	FABRICACIÓN, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	27/04/2021	LIBRA BOLETA DE ENCARCELACION A EFECTOS DE QUE CUMPLA LA PENA DE PRISIÓN
2016-01259	JEAN CARLOS BECERRA RODRÍGUEZ	FABRICACIÓN, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	27/04/2021	REMITE AL SENTENCIADO A MEDICINA LEGAL A EFECTOS DE RESOVER SOLICITUD DE PRISIÓN DOMICILIARIA POR PADECER ENFERMEDAD GRAVE
2020-00198	CARLOS AUGUSTO LEAL REMOLINA	EXTORSIÓN AGRAVADA	27/04/2021	SE INFORMA AL SENTENCIADO QUE ES IMPROCEDE LA ACUMULACIÓN JURÍDICA DE PENAS
2019-00149	HECTOR NAVARRO LAVERDE	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON EL PUNIBLE DE EXTORSIÓN AGRAVADA	27/04/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2019-00149	HECTOR NAVARRO LAVERDE	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO EN CONCURSO HETEROGÉNEO CON EL PUNIBLE DE EXTORSIÓN AGRAVADA	27/04/2021	NIEGA LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER